*1050006025*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

客家委員會客家文化發展中心　函

地址：91251屏東縣內埔鄉建興村信義路588

號

聯絡人：徐芳智

聯絡電話：08-7230100分機243

電子信箱：ha0109@mail.hakka.gov.tw

傳真：08-7230133

受文者：臺南市歸仁區歸仁國民小學

發文日期：中華民國105年12月1日

發文字號：客發綜字第1050006025號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(105D003766_105D2000592-01.docx)

主旨：檢送本中心辦理「客家文化繪本講說人才培訓課程」相關

活動資訊，敬請協助公告並周(轉)知所屬機關，請查照。

說明：

一、為使客家文化向下扎根，本中心運用客庄文化節慶及傳統

客家工藝特色規劃兒童讀本，目前已出版《特別的禮物》

油紙傘繪本、《阿婆的壓箱寶》竹門簾繪本及《火旁龍迎

新春》節慶立體書，為利後續推廣及教學運用，特規劃以

客家文化兒童讀本為教材，培養種子教師及說故事人才之

培訓課程，期透過繪本故事講說，以活潑有趣的方式傳達

客家文化。

二、本課程分為1日課程（3場次）及2日課程（4場次），辦理

日期及地點如下：

(一)1日課程，每場次以25人為限。

１、第一場：12月10日（星期六）於雲林縣斗六市行啟記

念館。

２、第二場：12月12日（星期一）於新竹縣竹北市新瓦屋

4

13

第2頁，共3頁

裝

訂

線

客家文化園區。

３、第三場：12月19日（星期一）於桃園市婦女館。

(二)2日課程，每場次以30人為限。

１、第一場：12月17日（星期六）-12月18日（星期日）

於苗栗客家文化園區。

２、第二場：12月22日（星期四）-12月23日（星期五）

於臺北市客家文化園區。

３、第三場：12月26日（星期一）-12月27日（二）於六

堆客家文化園區。

４、第四場：106年1月5日（星期四）-1月6日（星期五）

於臺東客家文化園區。

三、課程相關訊息：

(一)報名方式：採紙本傳真及網路報名2種方式，紙本報名

請填妥報名表後傳真至(02)2552-6773；網路報名請至 h

ttps://goo.gl/yZQ4lR（1日課程)、 https://goo.gl/

FiCvKR (2日課程），報名後將由執行單位回覆確認信

與報名序號。

(二)相關活動訊息，請至本中心網站(http://thcdc.hakka.

gov.tw/wSite/mp?mp=1)最新消息查詢，或洽詢天翌管

理顧問有限公司熊小姐 (02)2552-7215、張小姐(03)831

-0962。

(三)全程參加培訓課程者，依學員身分及實際簽到退紀錄，

核予公務人員終身學習時數、教師研習時數或客語薪傳

師學習時數。

四、隨文檢附課程簡章與報名表各1份。

4

13

第3頁，共3頁

裝

訂

線

正本：各縣市政府客家事務單位、各縣市政府教育局(處)、各縣市鄉鎮市區公所、公共

圖書館、公立博物館、客家社團、各縣市國民小學

副本：天翌管理顧問有限公司、本中心綜合規劃組 2016-12-01
16:02:57